
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 118, sexta-feira, 25 de ;unho de 2021 

obtidas no endereço supra, das 08h00miri às 16h00rnirs. ou através to telefone (19) 
3673 9500. 0 Edital encontra-se disponível no site da Preteitura: 
www.tambau,sp.gov.br. link Editais de licitação. 

ROSANA UG1A PONTES TRAUTVEIN 

Coordenadora de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo nº 03 • Contrato n' 116/2019 - Processo nº 5891/2019. Objeto: Locação do !arável 
para uso não Residencial - Vigência: 25/06/2021 a 24/06/2022 - Contratada: NOSSO LAR 
ALUGUEL DE APARTAMENTOS LIDA • Assinatura: 14/06/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUP(S 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
CONVITE N 4/2021 

Processo e' 42/2021. 
Considerando o que dos presentes Autos consta, peles quais se vestira que a 

presente Procedimento licitatdrio obedeceu aos ditames da Lei Federal n4 8.666, de 
21/O6/1993, com as alterações decorrentes de leis posteriores, declaro Homologado o 
presente certame, e, tendo em vista o parecer de Comissão Julgadora de licitações, as 
propostas apresentadas e os preços correntes no mercado e o criteno de julgamento que 
é o do menor preço global, adjudico o objeto do presente certame, reterente á 
contratação de empresa especializada para o término da obra de Construção dos 
Sanitários, lanchonete e instalação de bebedouros, nos ternos do Convite em eprgraFe, em 
prol da empresa Vinicius Renozo - ME, CNPI ne 32.R71.141/OOOI-76, com sede na Rua Dote 
Pedro II, 0e 632, em Urupês, Estado de São Paulo. CEP 15850-000. pelo valor glottal de RS 
211.864.02 (duzentos e onze mil, oitocentos e sessenta e quatro rears e dois centavosl, nos 
termos e condições da proposta apresentada, a qual considero a mais vantajosa para o 
erário municipal, lavrando-se o respectivo contrato com as dáusulas de estilo. 

Urupês, 14 de junhode 2021. 
ALCEMIR CASSIO GREGGIO 

Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO N' 45/2021 

Contratante: Prefeitura do Meinirípio de Urupês CNPI nv 45.159.381/0001-94. Contratada: 
Vinicius Renozo - ME CNPJ/MF ,C 32.871.141/0001-76. Objeto: contratação de empresa 
para o término da obra de Constrrfç8o dos Sanitáros, lanchonete e Instalação de 
bebedouros, consistente em: LOTE 01 - Término da obra de construção das Sanitários, 
lanchonete e instalação de bebedouros; e, LOTE 02 - Obras Complensentares lcobertura, 
pisos, etc.). Valor global: R5211 864,02 (duzentos e onze mil, oitocentos e sessenta t 
quatro reais e dois centavos). Prazo de execução da obra- 03 (tr4s) meses. Dotação 02. 
Poder Executivo - 02.06. Secretaria de Obras e Serviços Públicos - 02 OR.01. Departamento 
Obras e Serviços Públicos - 25.491.0017.3001.0000. Construção, Reforma e Ampliação de 
Praças, I'arques e Jardins - 4.4.90.51.00. Obras e Instalaçdes - Recurso Federal; e, 07. Poder 
Executivo . 02.06. Secretaria de Obras e Serviços Publicas- 02.06.01. Departamento Obras 
e Serviços Públicos - 1S.451.0017.3007.0000. Construção, Reforma e Ampliação de Praças, 
Parques e Jardins - 4.4.90.51.00. Obras e instalações . Recurso Próprio. Data da assinatura. 
24/06/2021. Fundamento Legal: Convite ea 04/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTUPORANGA 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/202t 

PROCESSO Nº 305/2021 
Objeto: Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinado ao fornecimento de kits aos alunos em atendimento an Programa 
Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, neste Município de Votuporanga/SP, durante o 
período de 03 ltrês) meses. Recebimento dos Envelopes: Os envelopes serão recebidos ate 
ás 14h30 do dia 20 de julho de 2021, na Secretaria Municipal da Administração - Divisão 
de Licitações, na Rua Pará, nº 3227, Património Velho O Edital e Anexos estão disponiveLs 
no site da Prefeitura: www.votuporangasp.gov.hr. Quaisquer infonnaçites ou 
esclarecimento relativo a esta licitação, serão fornecidos aos interessados, na Secretaria 
Municipal da Administração - DIvisão de Ucitaçiles, sito na Rua Pará, nv 3227, Patrimônio 
Velho, Votuporanga/SP, ou pelo fone 117) 3405.9700 ramal 9748 e 9843, horário das 
09h00 ás 1Sh00, dias údels ou pelo e-ma): licita@voteporanga.sp.gov.br. 

Vntlrparanga, 24 de junho de 2021. 
ANDREA ISABEL DA SILVA THOME 

Secretiria Municipal da Administração 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HOIAMBRA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO EEC Nº 45/202I 

PROCESSO Nº 5945/2021 - OFERTA DC COMPRA N" 8747008p10U20210000049- Órgão -
Prefeitura Municipal de Holambre Modalidade • PREGÃO ELETRÔNICO, sob nº 045/2021, 
do tipo menor preço unitário, cujo o Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO I.E 
LUVAS DESCARTAVEIS PARA UTILIZAÇÃO DAS CO7JNHEIRA5 para a merenda escolar 
Vigéncia 12 (doze) meses, cuja a data de inicio do prazo de Recebimento das Propostas 
Eletrônicas serã o dia 25/06/2021 as 09:ooh, estando a sessão dv disputa agendada para 
o dia 12/07/2021 as 0900h, sendo o acesso á sessão per intermédio do sistema eletr&oco 
de contratações denominado "Bolsa Eletrôrrica de Crvnpras de Governo do Estado de São 
Paulo" - Sistema BEC/SP através do sitio www.bec.sp.gov.br ou www.lsec.(azerufa.sp.gov.br. 
0 Edital na integra se encontrará disponlvel a partir da dia 24/06/2021. 

Halamhra, 24 de junho de 2021 
ANA PAULA F. AIS/ES DA SIIVA 

Pregoeira 

ESTADO DE SERGIPE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO DO BRITO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021 

A Prefeitura Municipal de Campo dc Brito/SE, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, instituida pela Portana nº 002, de 04 de jareiru de 2021, lcrna 
público, para conhecimento dos interessados o resultado da ADJUD:CAÇAO tia licitação 
Tomada de Preços N' 004/2021, cujo objeto é a contratação dc empresa do rams fiara 
execução das Obras de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS DO POVOADO TAEUA NO 
MUNICÍPIO DE CAMPO DO BRITO/SE cuja vencedora foi a ADRIANOS CONSTRUÇÕES 
LIDA CNPJ 34.920.476/0001-62 no valor de VALOR CONTRATADO: RS 247.074,62 
(Dutemos e quarenta e sete mil e setenta e quatro real e sessenta e dois 
centavos). 

Campo do Brito, 18 de junho de 2021. 
MARCELL MOADE RIlICIRO SOUZA. 

Prefeito 

i.!e n"rumr+t" code ✓ ni.cian no onde-etc ,dent*,. 
mirei/~.' n1"br/auiennndade. hei, pele sorgo mIu1Mretldsietzs1 

RESULTADO DE IULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021 

A Prefeitura Municipal de Campo do Brito/SE, através da sua Comissão 
Permanente de licitação, instituida pela Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2021, toma 
público, para conhecimento dos interessados o resultado da HOMOLOGAÇÃO da licitação 
Tomada de Preços N' 002/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para 
eaecuçán rias Obr;s de PAVIMENTAÇÃO DO POVOADO BRITO VELHO NO MUNICÍPIO DE 
CAMPO DO BRITO/SE em favor de M & I CONSTRUÇÕES E REFORMAS URBANAS LTDA, CNPJ 
19.420.957/OOD I-15VALOR CONTRATADO: RS 277.918,12 (Duzentos e setenta e sele mil, 
novel^ratos e dezoito reais e doze centavos). 

Campo do Brito, 1º de junho de 2021. 
MARCELL MORDE RIBEIRO SOUZA. 

Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Nº 3/2021 

A Prefeitura Manicipai de Campo do Brito/SE, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, insttuida pela Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2021, toma 
publico, para conhecimento dos interessados o resultado da HOMOLOGAÇÃO da licitação 
Tomada de Preços N' 003/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para 
execução das Obras de Pavimentação e Drenagem de Ruas da Serra das Minas e Caatinga 
Redonda no Munidpio de Campo do Roto/SE cuja vencedora foi M&I CONSTRUÇÕES E 
REFORMAS URBANAS LTOA-ME, CNPJ nº 19.420.957/0001-IS no valor de R$ 489.579,21 
(Quatrocentos e oitenta e nove mil quinhentos e setenta e nove reais e vinte e um 
Centavosi. 

Campo do Brito, ia de junho de 2021. 
MARCELL MORDE RIBEIRO SOUZA, 

Prefeita 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO N* 1/2021 

A Prefeitura Municipal de Campo do Brito/SE, através da sua Comissão 
Permanente de' Lictação, Instituída peta Portana nº 002, de 04 de janeiro de 2021, torna 
publico, para crulhecimnento dos interessados o resultado da HOMOLOGAÇÃO da licitação 
Tomada de Preços N- 001/1021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para 
execução das Obras de REVITALIZAÇAO DA ORLA DA BARRAGEM DE CAMPO DO BRITO/SE, 
no Município de Campo do Brita- SE. M & I CONSTRUÇÕES E REFORMAS URBANAS LTOA, 
CNPJ 19.420.957/0001.15. no valor de R$ 313.471,33 (Trezentos e treze mil, quatrocentos 
e setenta e um reais e- trinta e trés Centavos). 

Campo do Brlto. 4 de maio de 2021. 
MARCELL MOADE RIBEIRO SOUZA. 

Prefeito 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇO Ne 4/2021 

A Prefeitura Municipal de Campo do Bdto/SE, através da sua Comissão 
Permanente de Licitação, instituida pela Portaria nº 002, de 04 de janeiro de 2021, torna 
público, para conhecimento dos interessados o resultado da HOMOLOGAÇÃO da licitação 
Tomada de Preços N' 004/2021, cujo objeto é a contratação de empresa do ramo para 
eaecução das Obras de PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS DO POVOADO TABUA NO 
MUNICIPIO DE CAMPO DO BRITO/SE . 

Campo do Omito. 1º de junho do 2021. 
MARCELL MORDE RIBEIRO SOUZA. 

Prefeito 

ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGOES PRESENCIAIS SRP Nº 5-2021/Nº 6-2021/H0 7-2021 

OBJETO: Revogação das Licitações Pregões Presenciais SRP nº 005/2021, Pregão 
Presencial SRP an 006/2071, e Pregão Presencial SRP ne 007/2021, publicadas no Diário 
Oficial da limão e" t13, de 18 de junho de 2021, com aberturas para os dias 28, 29 e 30 
de junho 2021 

Aliança do Tocantins - TO, 22 de junho de 2021. 
ELVES MOREIRA GUIMARAES 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS 

AVISO OERETIFICAÇAO 
PREGÃO ELETRÔNICO PM-BAND Nr 1/2021 

O MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES DO TOCANTINS/TO, torna a retificação da 
PREGÃO ELETRÔNICO PM-BAND Nº 001/2021 tipo Onde-Lê ABERTURA EM 02/07/2021 AS 
01100, Leia-Se ABERTURA EM 08/07/202I AS 0800, mantendo inalterados as demais 
mformações. 

Bandeirantes Tocantins, 23 de junho 2021. 
IOSE MARIO ZAMBON TEIXEIRA 

GESTOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 14/2021 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRINHA, ESTADO DO 
TOCANTINS. torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021, tipo menor preço por item. 
objetivando Aouisiç3a de Veiculo Ambulãncla tipo A Simples Remoção, Conforme o 
convtrio na 050/2017, firmada entre o Ministério da Saúde e o Município de 
Cachoeirinha TO. Com abertura das propostas previstas para o dia 08 de Julho de 
2071, as 09h00 mor O edital poderá ser retirado através de mídia eletrônico nos 
seguinte sito hups://licitaitet.com.br/processos.html Rua 21 de Abril Ne ISiS, Centre, 
CEP. 77.915.090, na sala da comissão do pregão e equipe de apoio da prefeitura 
municipal de cathaeirinha das 07h.U0min as 13h:0Omin no portal da transparência do 
muni lpie no site www.cachoeirinha.to.gov.br, ou solicitar através do e•mail 
pmcachaerrinhaleffrrgnreil cons, ou pelos telefone: 63-3437-1248. 

Cachoeirinha - TO, 23 de Junho de 2021. 
GEANDRO PANA DE OLIVEIRA 

Gestor do Fundo Saúde 

- ~. finbb •:yrt:wmenirr cunlarra MP nP 7.7001 de 7a/pa/7aa1 ~ 
50 mntw P INiatY.!uryra de, tna•ei eubxrar e.bdewa a;nanal 


